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(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg har skrevet flere bøger om en principiel kri- 
tik af menneskerettighederne, og jeg må sige, at 
jeg er lidt træt af at møde den der primitive 
valgpropaganda i det spørgsmål. Kunne jeg dog 
ikke bede hr. Kamal Qureshi -  jeg ved, han er 
meget sårbar, når jeg kommer med ønsker her- 
oppefra -  om, at han prøvede at læse, hvad jeg 
faktisk har skrevet om menneskerettighederne. 
홢 Jeg opfatter den version af menneskerettighe- 
derne, der gør sig gældende i forskellige politi- 
ske sammenhænge, som en ny form for totalita- 
risme, og jeg er i opgør med enhver totalitaris- 
me, den være sig religiøs eller humanitær. Og 
jeg synes, hvis jeg skal tage indvendingen alvor- 
ligt, faktisk, at jeg har krav på, at hr. Kamal Qu- 
reshi først lige prøver at sætte sig ind i, hvad det 
er, min kritik af menneskerettighederne består i. 

Og lad mig så lige slutte med at sige, at selv- 
følgelig er det ikke ensbetydende med, hvad jeg 
siger her, at jeg f.eks. vil afskære en muslim fra 
at blive dansk. Jeg har f.eks. stor respekt for hr. 
Naser Khader, og jeg taler hyppigt med ham og 
synes, at han er meget fornuftig og hæderlig 
mand, som tydeligvis ganske har accepteret de 
betingelser, der gælder her i landet. 

Det glæder mig. Det viser, at den nye integra- 
tionsaftale som Dansk Folkeparti også er med i, 
jo netop giver mening, fordi den understreger, at 
det er den enkeltes vilje, den enkeltes ansvar, det 
hele handler om. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Det er jo altid en fornøjelse at høre hr. Søren Kra- 
rups oratoriske begavelse og ytringer. At vi så 
ikke altid er enige om meninger og holdninger 
er en anden side af sagen, men vi deler jo i hvert 
fald de varme følelser for Danmark, og vi deler 
også de varme følelser, når danskere gør sig spe- 
cielt bemærkede. 

Det er sådan, at Rehabiliteringscenteret for 
: Torturofre i Danmark jo formentlig er et af de 

centre i verden, der ved mest om det her områ- 
de. Kan det så ikke undre eller ærgre hr. Søren 
Krarup, at man ikke fik det papir og det forslag 
fra RCT med i den aftale, der blev indgået mel- 
lem regeringen og Dansk Folkeparti? Og vil hr. 
Søren Krarup ikke give mig ret i, at vi jo i Ind- 
fødsretsudvalget har givet dansk statsborger- 
skab til mennesker, der ikke havde mulighed for 
at lære dansk? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg beklager, jeg havde faktisk svært ved at høre 
noget af det sidste, men må jeg begynde med at 
kvittere for den elskværdige tiltale og sige, at jeg 
gengælder den ganske. Vi har et hyggèligt og re- 
elt samarbejde i Indfødsretsudvalget. Det er jeg 
glad for. 

Så vidt jeg kunne høre, var det, som hr. John . 
Dyrby spurgte om, dette om posttraumatisk 
stresssyndrom. Og det er jo fuldstændig rigtigt, 
at der har vi, hvis jeg har hørt rigtigt, i Indføds- 
retsudvalget så sent som i går givet dispensation 
til nogle, der egentlig ikke var kvalificerede til at 
få den. Og jeg kan godt sige, at for mit vedkom- 
mende spiller den familiemæssige sammen- 
hæng meget ind. 

Når vi der har at gøre med en familie med 
f.eks., som tilfældet var -  det kan jeg godt tillade 
mig at sige -  i går, en mor med mand og fem 
børn, der er danske statsborgere, er jeg meget i 
tvivl og, som det også skete, tilbøjelig til at give 
hende dispensation fra danskprøven, selv om 
hun ikke har den. 

Så det er ikke et færdigt system, det er og bli- 
ver jo faktisk, som der også er lagt op til i grund- 
lovens § 44, Indfødsretsudvalgets skøn, der af- 
gør tingene. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Det vil jeg da godt kvittere for. Jeg deler det 
synspunkt om familiemæssige tilhørsforhold, 
men det kunne jo være så et yderligere argu- 
ment for, at vi skrev det ind i en fornyet aftale, at 
vi lige tog en runde til og sagde: Hvordan kan vi 
forbedre det, der ligger, så vi kan få en større og 
bredere del af Folketinget til at bakke op om det 
her? 

Kl. 11.40 
Jeg vil godt lige tilbage til det papir, der ligger 

fra RCT, og som er særdeles fremkommeligt, 
nemlig det forslag til en konkret håndtering af 
bedømmelserne af folk, der lider af PTSD. Er hr. 
Søren Krarup ikke lidt ærgerlig over, at vi ikke 
fik de retningslinjer bygget ind i en aftale, så vi i 
virkeligheden havde en konkret procedure at gå 
frem efter? For det er jo det, hr. Søren Krarup i 
virkeligheden efterlyser. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jamen jeg mener faktisk, at vores aftale er for- 
træffelig. Og jeg synes også, at den forståelse af, 


